
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU10-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro, entrega y actualización de varias licencias para las aulas de informática
de la USAL: lote nº 1: licencia Campus Mathematica, lote nº 2: licencia Abaqus Simulia Academic, lote nº
3: licencia Neural Designer lote nº 4: licencia Ansys Granta Ces Edupack y Ces Research Selector y lote
nº 5: licencia Signals Chemdraw.

negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 251.612,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304.451,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.612,7 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Servicios Informáticos CPD, Universidad de Salamanca, Facultad de Derecho. Campus Miguel de Unamuno. 37007
Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote nº 4: licencia Ansys Granta Ces y Edupack y Ces Research Selector

negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 48.225,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.352,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.225,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENGINEERING SIMULATION AND SCIENTIFIC SOFTWARE IBERIA, S.L.
NIF B66714718
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94666815-0942-4d34-b201-a346f5040c0a


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 46.417,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.417,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Josep Pallach 2
(08035) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 651893755
Correo Electrónico finanzas.es@esss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.417,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.164,72 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa a la que se le puede encomendar el suministro por inexistencia de competencia por razones
técnicas (Art. 168 a9 2º LCSP)
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción art. 168. a) 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B5SB53jLG5xs eVhcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 11/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417011-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 11/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417011-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421411-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013878148 |  2024-000826131 | Tue, 30 Jul 2024 10:27:56:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156298753148965643729001005049134347275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B5SB53jLG5xseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417011-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417011-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:421411-2024:TEXT:ES:HTML

